
UCHWAŁA NR XIX/136/20 
RADY GMINY WRÓBLEW 

z dnia 24 listopada 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności 

częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług 
przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) oraz art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Sieradzu Rada Gminy Wróblew uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym: 

1) ilość odpadów komunalnych odbieranych od właścicieli nieruchomości; 

2) wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych; 

3) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK); 

4) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości; 

5) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług. 

§ 2. 1. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, zakres świadczenia usługi obejmuje odbieranie i zagospodarowanie: 

a) niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, 

b) selektywnie zebranych odpadów komunalnych obejmujących: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz bioodpady, 

c) innych odpadów komunalnych zebranych selektywnie, w tym: odpadów niebezpiecznych, 
przeterminowanych leków i chemikaliów, odpadów niekwalifikujących się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji 
i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii 
i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, mebli i innych odpadów 
wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów budowlanych i rozbiórkowych oraz odpadów tekstyliów 
i odzieży. 

2. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz nieruchomości na których znajdują się 
domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
odebrana zostanie każda ilość powstałych na danej nieruchomości odpadów komunalnych, które zostały 
wymienione w ust. 1. 

3. Ustala się, że od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy odebrane zostaną 
powstałe na nieruchomości odpady komunalne w ilości wynikającej z liczby i pojemności pojemników, 
wskazanych w deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 3. 1. Ustala się, że wszystkie nieruchomości wyposażone zostaną w pojemniki i worki do gromadzenia 
odpadów komunalnych, które będą ustawiane w miejscach wskazywanych przez właściciela nieruchomości. 

2. Zapewnia się utrzymanie pojemników, w odpowiednim stanie technicznym, a także porządkowym 
i sanitarnym poprzez ich mycie i dezynfekcję z częstotliwością – nie rzadziej niż  raz na kwartał. 

3. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, nastąpi po zapewnieniu bezpośredniego 
dostępu do pojemnika lub worka, albo po wystawieniu ich przez właściciela nieruchomości, w dniu odbioru 
(zgodnie z harmonogramem) na chodnik, lub przy drodze (w pobliżu wejścia na teren nieruchomości). 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6AD652-2742-463A-8A5F-BE3A63711A7B. podpisany Strona 1



1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne gromadzone w pojemnikach, odbiera przedsiębiorca 
uprawniony do ich odbioru – nie rzadziej niż raz na miesiąc z tym, że w okresie od kwietnia 
do października: 

a) z budynków wielolokalowych  – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

b) z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. 

2) papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale oraz odpady opakowaniowe wielomateriałowe zbierane 
selektywnie i gromadzone w specjalnie oznaczonych workach - odbiera przedsiębiorca uprawniony do ich 
odbioru (zgodnie z harmonogramem) - nie rzadziej niż raz na dwa miesiące; 

3) bioodpady (stanowiące odpady komunalne) - zbierane selektywnie i gromadzone w pojemnikach, 
odbierane są przez przedsiębiorcę uprawnionego do ich odbioru – nie rzadziej niż raz na miesiąc, z tym że 
w okresie od kwietnia do października: 

- z budynków wielolokalowych – nie rzadziej niż raz na tydzień, 

- z budynków mieszkalnych jednorodzinnych – nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie; 

4) pozostałe odpady komunalne zebrane selektywnie odbierane są od właścicieli nieruchomości: 

a) meble i inne odpady wielkogabarytowe, 

b) odpady budowlane i rozbiórkowe, 

c) zużyte opony, 

d) przeterminowane leki i chemikalia, 

e) odpady elektryczne i elektroniczne, 

f) zużyte baterie i akumulatory: 

- przez przedsiębiorcę uprawnionego do ich odbioru, w ramach zbiórki objazdowej - nie rzadziej niż raz 
w roku. 

2. Odpady komunalne gromadzone selektywnie (wymienione w ust.1 pkt 2-4), zbierane są od właścicieli 
nieruchomości w PSZOK - w terminach i godzinach pracy punktu. 

§ 5. Wójt Gminy Wróblew podaje do publicznej wiadomości, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz 
na stronie internetowej www.wroblew.pl, harmonogram odbioru poszczególnych rodzajów odpadów 
komunalnych. 

§ 6. Punkt Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych (PSZOK), zlokalizowany pod adresem: 
Wróblewie 8a, 98-285 Wróblew, świadczy usługi odbioru selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
w następujący sposób: 

1) właściciele nieruchomości samodzielnie i na własny koszt, dostarczają selektywnie zebrane odpady 
komunalne do PSZOK, w dniach i godzinach pracy punktu. Właściciel przekazujący odpady komunalne 
do PSZOK: 

a) okazuje dokument opłaty za odpady komunalne za ostatni okres płatności, 

b) informuje o adresie nieruchomości, z której pochodzą odpady, 

c) samodzielnie rozładowuje odpady i umieszcza je w odpowiednio oznakowanych kontenerach lub innych 
miejscach wskazanych przez pracownika punktu, 

d) w przypadku odmowy przyjęcia odpadów, o których mowa w pkt 4 właściciel obowiązany jest do ich 
natychmiastowego zabrania i zagospodarowania według obowiązujących przepisów prawa; 

2) w PSZOK odbierane są od właścicieli nieruchomości wszystkie odpady zebrane i zgromadzone w sposób 
selektywny, które zostały określone w §2 ust. 1 pkt 2 i 3; 

3) w przypadku, gdy odpady nie będą zebrane w sposób selektywny lub ich rodzaj i ilość wskazywałyby na to, 
że nie są one pochodzenia komunalnego, wówczas odpady te nie zostaną przyjęte; 

4) PSZOK nie przyjmuje odpadów zmieszanych oraz odpadów z działalności gospodarczej i rolniczej, 
w stosunku do których obowiązują odrębne przepisy dotyczące sposobu ich odbioru i zagospodarowania; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6AD652-2742-463A-8A5F-BE3A63711A7B. podpisany Strona 2



5) Wójt Gminy podaje do publicznej wiadomości na stronie internetowej Gminy Wróblew dane adresowe 
PSZOK, wraz ze wskazaniem rodzaju odbieranych odpadów oraz terminy i godziny przyjmowania 
odpadów. 

§ 7. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości lub prowadzącego punkt selektywnej zbiórki należy niezwłocznie zgłaszać do 
Urzędu Gminy we Wróblewie: 

1) telefonicznie pod numer 43 828 66 13; 

2) elektronicznie – mail: gmina@wroblew.pl; 

3) pisemnie lub osobiście pod adresem: Urząd Gminy we Wróblewie, Wróblew 15, 98-285 Wróblew. 

2. Zgłoszeń, o których mowa w ust. 1 należy dokonywać nie później niż w ciągu 24 godzin od wystąpienia 
nieprawidłowości. 

§ 8. Zebrane odpady komunalne  od właścicieli nieruchomości, zagospodarowane będą po ich dostarczeniu 
przez regionalną instalację mechaniczno-biologicznego przetwarzania odpadów komunalnych Związku 
Komunalnego Gmin „Czyste Miasto, Czysta Gmina” w Kaliszu - Zakładzie Unieszkodliwiania Odpadów 
Komunalnych w Orlim Stawie. 

§ 9. Traci moc uchwała Rady Gminy Wróblew Nr XIV/110/16 z dnia 22 czerwca 2016 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wróblew. 

§ 11. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Dawid 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3C6AD652-2742-463A-8A5F-BE3A63711A7B. podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera b
	Paragraf 2 Ustęp 1 Litera c
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 1 (1)
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3 Tiret 2 (2)

	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera a
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera b
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera c
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera d
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera e
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4 Litera f Tiret 1 (3)


	Paragraf 4 Ustęp 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera c
	Paragraf 6 Punkt 1 Litera d

	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5

	Paragraf 7
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 7 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 7 Ustęp 2

	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10
	Paragraf 11


